To: (10)(2e) IWLEEI@minvws.nl]; (10)(2e) ) LD RN @minvws.nl]
From: (10)(2e)
Sent: Fri 7/17/2020 6:33:25 AM

Subject: RE: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL
Received: Fri 7/17/2020 6:33:25 AM

De brief ligt bij de minister zonder vragen/aanvullingen vanui

Mooil
G [
Van: (10)(2e) ) @minvws.nl>

Verzonden: donderdag 16 juli 2020 17:13

PN (10)2e) ) SREIEDEN @ minvws.nl>; (10)(2e) LOEDY) <SNCIOICEEN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL

Ik heb verlof maar hou mijn telefoon in de gaten.

Verzonden: donderdag 16 juli 2020 15:56

Aan: D) T2 SO o minvws.o'>; I Mo minvws o>

Onderwerp: RE: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL

Jazeker

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: {it)zs) ) MSCIEI @ minvws.ol>

Datum: donderdag 16 jul. 2020 3:49 PM

an: [REECNND -ICEIEN 0o 1>, ISR T @ icvws >

Onderwerp: RE: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL

Zijn jullie bereikbaar morgen als er vragen komen varMEn/of MVWS?

G- [

ICEECIE) DS o minvws.ol>

Verzonden: donderdag 16 juli 2020 15:45
(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) gdg .nl>; (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e)
(UYIESIIN @ minvws.nl>; (10)  (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @minvws.nl>; EUYIED) (10)(2e)
Onderwerp: RE: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL

e
De briet 1s nu bij gaat dan naar Hugo. Daar zit de onzekerste factor. We hebben allen eromheen geactiveerd
maar ik kan echt niet garanderen dat Hugo m vanavond leest en morgen is zn laatste dag voor reces. We houden contact

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

125907



Van: [@VNG.NL>

Datum: donderdag 16 jul. 2020 2:54 PM

(1o12e T s o>

(10)(2e) 0)(2e) d; >, ) @ W@minvws.nl>,
(10)  (10)(2e) D) (@egdghor.nl>,

(10)2e) [ainavEn  (10)2e) | @VNGNL>

Onderwerp: RE: afstemming brief: bestuutlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL

[BETe] (10)(2e)

Morgen gaat er weer een VNG ledenbrief Corona uit. Ik lever daarvoor tekst aan over afspraken GGD en VR.

Lukt het denk je om jullie brief morgen te versturen? Dan maken wij een bericht voor vng.nl met een link naar de brief.

Groet
(10)(2e)

(1 (10)2e) ©

(10)(2e)
Nederlandse Gemeenten

onderdag 16 juli 2020 11:32
(10)  (10)(2e) (10)(2¢) (10)(2¢)
(10)(2e) @minvws.nl>; [EESIED) E (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(OO QB @ godghor.nl>; (10)(2e) JUVER @ minvws.nl>; (10)(2e)
(UUEDRN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL

(10)2e)

-E=

Dank voor jullie reacties. We kunnen vrijwel alles overnemen/ een plek geven, dus dat is mooi. We hebben alleen moeite om de
indicatieve bedragen te noemen omdat we die vorige week in een reactie op kamervragen ook nog niet hebben genoemd, dat

kan dan wat wrevel bij de TK oproepen. Is dus meer een kwestie van de goede volgorde. Als jullie daar ook in mee kunnen dan
hebben we definitieve brieven die jullie straks ook nog langs krijgen als we ze aan Hugo voorleggen

Veel dank!

[ioce B ioe  02e)

Verzonden: donderdag 16 juli 2020 11:16

(10)2e) ( (10)2e) [cIMINOVRNRS  (10)2e) I VINANES] (10)2e) |

(10)(2e) (10)(2e) | ) ISl @ minvws.ni>

(10)(2e) (10)(2e) S @ minvws.nl>; IR
(UYICOMN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL

Dag allen,
lk ondersteun de opmerkingen die heeft gemaakt. Daarnaast enkele andere voorstellen:

Financiéle afspraken:
* Onderzoek AEF betrof ‘een indicatie van de gerealiseerde kosten’;

* Indienen via voorzitter VR is akkoord, maar het betreft een administratieve handeling, het bestuur van de GGD is
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verantwoordelijk voor de inhoud van de aanvraag toch?
* toevoegen dat de bevoorschotting rechtstreeks aan de GGD’en wordt overgemaakt. (dus niet aan de VR's ondanks het feit
dat de aanvraag wel via de VR loopt) Ik meen dat we dat ook hebben afgesproken.

Nieuwe taken
« toevoegen extra kosten kunnen worden meegenomen bij de bevoorschottingsaanvragen

BCO

« de aantallen als genoemd in de brief kloppen met eerdere afspraken. Dus akkoord daarop ook. Misschien wel goed om
even te benoemen, in aanvulling op opmerkingdat de 2% geldt voor de gezamenlijke GGD’en, en de 5% voor landelijke
opschaling. Voor die 2% worden soms onderlinge afspraken gemaakt om elkaar te helpen.

* Er worden regionaal soms ook extra kosten gemaakt voor bv huisvesting, opleiding BCO, ik heb even niet paraat of dat is

inbegrepen. Zou wel moeten lijkt me.

Slotzin: toevoegen dat 2021 op dezelfde basis wordt gewerkt?

Dank allen voor de constructieve afspraken.

Een vriendelijke groet,
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) g . (10) (10)(2e)
(10)(2e) ghor.nl>; RS R @minvws.nl>
(10)(2e) gdg .nl>; (10)(2e) <UOERE @ minvws.nl>;
[UYEOMN @ minvws.nl>
Onderwerp: afstemming brief: bestuurlijke afspraken VNG en GGD GHOR NL
Urgentie: Hoog

(10)(2e)

Beste allen,

Gisteren zijn tijdens het Bestuurlijk Overleg VWS, VNG en GGD GHOR Nederland financiéle en governance afspraken gemaakt
over de aanpak van de COVID-19 pandemie. Met elkaar hebben we afgesproken een en ander vast te leggen in een brief, deze voor
te leggen voor afstemming aan VNG en GGD GHOR Nederland. In de bijlage ontvangen jullie de concept brief ter afstemming. Deze
brief is gebaseerd op het gesprek van gisteren.

De vraag aan de VNG en GGD GHOR Nederland is of zij kunnen instemmen met de bijgaande tekst en de wijze waarop de gemaakte
afspraken zijn verwoord.

Inzet is om brieven nog voor de zomervakantie van minister De Jonge te versturen. Omdat vrijdag het laatste moment is dat de
minister nog brieven voor zijn vakantie kan afdoen, is de vraag om op korte termijn te reageren. Lukt dit uiterlijk donderdag voor
12 uur?

Ik hoor graag jullie reacties.

Namens (10)(2e) |

(10)(2e) (10)(2e)
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(10)(2e (10)(2e)

(10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
4 (10)(2e) )
(10)(2e)

(10)(2e)

[@minvws www.rijksoverheid.n|



